
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (54)                                                                                                      piątek, 15 marca 2024 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! MUZEUM KL PLASZOW – OTWARCIE POOBOZOWEGO TERENU I 

WYSTAWY PLENEROWEJ 

15 marca przy Pomniku Ofiar Faszyzmu odbyła się uroczystość otwarcia 

Muzeum KL Plaszow – wystawy plenerowej „KL Plaszow. Miejsce po, miejsce 

bez”. Opiekujące się tą przestrzenią Muzeum KL Plaszow zaprezentowało 

jednocześnie efekty prac inwestycyjnych wykonanych w terenie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

MARSZ PAMIĘCI Z OKAZJI ROCZNICY LIKWIDACJI KRAKOWSKIEGO GETTA  

13 i 14 marca 1943 roku zlikwidowane zostało krakowskie getto. Te daty 

symbolicznie oznaczają koniec życia żydowskiego w naszym mieście. Aby 

upamiętnić krakowskich Żydów, ale też by pokazać triumf życia nad śmiercią, 

od wielu już lat organizowany jest doroczny Marsz Pamięci. Tegoroczny 

rozpocznie się w niedzielę, 17 marca, o godz. 12.00 na placu Bohaterów Getta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE - SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

W nadchodzący weekend w Krakowie czekają na nas różnorodne 

wydarzenia, nie tylko sportowe, ale także kulturalne i społeczne. Będzie można 

wziąć udział w Marszu Pamięci upamiętniającym rocznicę likwidacji 

krakowskiego getta, ponadto warto odwiedzić kiermasz św. Józefa na Małym 

Rynku, który jest okazją do zapoznania się z twórczością lokalnych artystów. 

Dodatkowo, w ramach 22. Tygodnia Kina Hiszpańskiego w Kinie Pod Baranami 

będzie można zapoznać się z bogatą ofertą współczesnej hiszpańskiej 

kinematografii. Kraków w ten weekend zapewnia rozrywkę i edukację dla 

wszystkich mieszkańców i gości! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280970,33,komunikat,muzeum_kl_plaszow___otwarcie_poobozowego_terenu_i_wystawy_plenerowej.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280588,29,komunikat,marsz_pamieci_z_okazji_rocznicy_likwidacji_krakowskiego_getta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280930,33,komunikat,weekend_w_krakowie_-_sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
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NOWE! „DELFIN” Z NOWEJ HUTY ZNÓW BĘDZIE FONTANNĄ  

„Delfin” z osiedla Górali w Nowej Hucie będzie wyglądał jak nowy! Stanie 

się to dzięki wsparciu finansowemu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Renowacja pozwoli przywrócić rzeźbie dawną świetność oraz 

funkcję – ponownie będzie fontanną! Czym jeszcze przykuje uwagę? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WSPARCIE DLA OSÓB STARSZYCH I NIESAMODZIELNYCH  

Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie przy ul. Wielickiej 267 

realizuje Program polityki zdrowotnej pn. „Dzienny Dom Opieki Medycznej w 

Gminie Miejskiej Kraków”, który jest finansowany w całości ze środków Gminy 

Miejskiej Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE ŚWIADCZENIA DLA SENIORÓW Z KRAKOWA 

Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie przy ul. Wielickiej 267 

realizuje Program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z 

zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych 

w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego pobytu dla 

osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu 

wsparcia ich opiekunów nieformalnych”, który jest finansowany w całości ze 

środków Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KTO ZOSTANIE FILANTROPEM KRAKOWA A.D. 2023? 

Konkurs Filantrop Krakowa ma długoletnią tradycję – od 24 lat Kraków 

szczególnie honoruje osoby i instytucje wrażliwe na potrzeby innych. Doceńmy 

osoby z wielkim sercem, które nie zważając na przeciwności losu pomagają 

potrzebującym. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia zaprasza do zgłaszania 

kandydatur do tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2023.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DZIECIAKI KONTRA DOROŚLI. MIĘDZYPOKOLENIOWA DEBATA NA TEMAT 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280949,29,komunikat,_delfin__z_nowej_huty_znow_bedzie_fontanna.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280972,202,komunikat,wsparcie_dla_osob_starszych_i_niesamodzielnych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280967,202,komunikat,bezplatne_swiadczenia_dla_seniorow_z_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280948,29,komunikat,kto_zostanie_filantropem_krakowa_a_d__2023_.html
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KRAKOWA 

Ich głowy kipią od pomysłów i nie zawahają się o nich mówić głośno! 

Najmłodsi krakowianie, bo o nich mowa, już jutro, 16 marca wcielą się w rolę 

radnych naszego miasta i przedstawią swoje pomysły na przyszłość Krakowa 

podczas specjalnej sesji z przedstawicielami magistratu. Co wyniknie z tej 

międzypokoleniowej debaty?  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 19 MARCA ŚWIĘTO PATRONA KRAKOWA – ŚWIĘTEGO JÓZEFA 

We wtorek, 19 marca imieniny obchodzi Józef – patron miasta Krakowa. Z 

tej okazji w naszym mieście odbędą się uroczystości upamiętniające patrona 

Krakowa.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ROZWÓJ BAZY SPORTÓW ZIMOWYCH W KRAKOWIE – SPOTKANIE 

DYREKTORA ZIS Z ADAMEM MAŁYSZEM 

W środę, 13 marca w siedzibie Zarządu infrastruktury Sportowej w 

Krakowie gościła legenda skoków narciarskich – Adam Małysz. Obecny Prezes 

Polskiego Związku Narciarskiego, urzędujący na co dzień w naszym mieście, 

spotkał się z Dyrektorem ZIS Krzysztofem Kowalem. Podczas spotkania 

rozmawiano o współpracy Miasta Krakowa i Polskiego Związku Narciarskiego 

oraz rozwoju bazy sportów zimowych w naszym mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W BIEGU WIELKANOCNYM  

Już w sobotę, 30 marca o godz. 10.00 odbędzie się kolejny z cyklu Biegów 

Twierdzy Kraków – Bieg Wielkanocny. Tym razem organizatorzy zapraszają 

uczestników do fortu nr 31 „św. Benedykt”. Dla uczestników będą do wyboru 

dwa dystanse 5 i 10 kilometrów, biegnące ścieżkami i alejkami wokół pięknie 

położonego fortu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „SŁOWA Z KRAKOWA”, CZYLI ROZMOWY O JĘZYKU W BIBLIOTECE 

KRAKÓW  

Biblioteka Kraków zaprasza we wtorek, 19 marca o godz. 18.00 do swojej 

Filii nr 21 przy ul. Królewskiej 59 na pierwsze spotkanie z cyklu „Słowa z 

Krakowa”, czyli „królewskie i niekrólewskie rozmowy o języku (na wesoło)”.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280807,29,komunikat,dzieciaki_kontra_dorosli__miedzypokoleniowa_debata_na_temat_krakowa.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280859,29,komunikat,19_marca_swieto_patrona_krakowa___swietego_jozefa.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280955,202,komunikat,rozwoj_bazy_sportow_zimowych_w_krakowie___spotkanie_dyrektora_zis_z_adamem_malyszem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280932,202,komunikat,wez_udzial_w_biegu_wielkanocnym.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „NASZE ŻONY” W TEATRZE SCENA STU  

Już 23 marca o godzinie 19.00 w Teatrze Scena Stu odbędzie się premiera 

spektaklu „Nasze żony” w reżyserii Wojciecha Malajkata. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „AMERYKAŃSCY NIEZALEŻNI” NA 17. MASTERCARD OFF CAMERA 

„Amerykańscy niezależni” to jedna z czterech stałych sekcji festiwalu 

Mastercard OFF CAMERA. Wraz z konkursem „Wytyczanie Drogi”, konkursem 

Polskich Filmów Fabularnych i sekcją „Festiwalowe Hity” już od kilku lat tworzy 

trzon programowy, niezmiennie przyciągając nowych fanów amerykańskiego 

kina. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! KOLEJNY ETAP PRAC NA UL. ZWIERZYNIECKIEJ I KOŚCIUSZKI 

Od najbliższego poniedziałku, 18 marca, w związku z rozpoczęciem 

kolejnego etapu przebudowy ul. Zwierzynieckiej i Kościuszki, zostaną 

wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEN WEEKEND BEZ LINII SEZONOWYCH 

Ze względu na prognozowaną niekorzystną pogodę, w ten weekend, 16 i 

17 marca, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo, a także nie 

będzie kursować linia LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAPRAWA NAWIERZCHNI NA UL. LUBLAŃSKIEJ 

Fragment ul. Lublańskiej w Dzielnicy III – Prądnik Czerwony zyska nową 

nawierzchnię. Pierwsze prace ruszą już w środę, 20 marca. W związku z 

remontem pojawią się zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280950,33,komunikat,_slowa_z_krakowa___czyli_rozmowy_o_jezyku_w_bibliotece_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280951,33,komunikat,_nasze_zony___w_teatrze_scena_stu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280974,33,komunikat,_amerykanscy_niezalezni__na_17__mastercard_off_camera.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280953,1912,komunikat,kolejny_etap_prac_na_ul__zwierzynieckiej_i_kosciuszki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280947,1912,komunikat,w_najblizszy_weekend_nie_pojada_linie_sezonowe.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/280985,2237,komunikat,naprawa_nawierzchni_na_ul__lublanskiej.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                piątek, 15 marca 2024 r. 

 

 

 

5 

WKRÓTCE OTWARCIE FRAGMENTU UL. ZWIERZYNIECKIEJ W KIERUNKU AL. 

KRASIŃSKIEGO 

Trwa przebudowa ciągu ul. Kościuszki i Zwierzynieckiej (Dzielnice: I – 

Stare Miasto, VII – Zwierzyniec). W rejonie ul. Powiśle trwa układanie 

torowiska oraz budowa jezdni, jeśli tylko warunki pogodowe pozwolą, od 

przyszłego poniedziałku, 18 marca dopuszczony zostanie tu ruch pojazdów – w 

kierunku al. Krasińskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZMIANY W FUNKCJONOWANIU LINII 111 I 198 

Od najbliższej soboty, 16 marca wprowadzone zostaną zmiany 

w funkcjonowaniu linii 111 i 198. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KOREKTA ROZKŁADU JAZDY 

Od poniedziałku, 18 marca zostaną wprowadzone zmiany 

w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej na liniach 172, 537 i 572. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
 

W SOBOTĘ  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 10:00 - IX Międzynarodowy Puchar Krakowa w Karate Tradycyjnym, Hala 

Widowiskowo-Sportowa Suche Stawy, ul. Ptaszyckiego 4  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 11:00 - Wielki Test o Unii Europejskiej - wręczenie nagród, Muzeum Inżynierii i 

Techniki, ul. Wawrzyńca 15 

 

W NIEDZIELĘ   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider 

 12:00 - Marsz Pamięci, pl. Bohaterów Getta  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - 8. edycja Forum na Rzecz Pacjenta Onkologicznego, Centrum 

Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17 (początek wydarzenia o godz. 9:00)  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280870,1912,komunikat,wkrotce_otwarcie_fragmentu_ul__zwierzynieckiej_w_kierunku_al__krasinskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280895,1912,komunikat,zmiany_w_funkcjonowaniu_linii_111_i_198_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280897,1912,komunikat,korekta_rozkladu_jazdy_.html
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W PONIEDZIAŁEK   

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 11:30 - wręczenie nagród w konkursie plastycznym dla dzieci z okazji 20 lat 

Krakowa w Unii Europejskiej „Okno otwarte na Europę”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska 

 12:00 - konferencja „Quo vadis Europo?” otwierająca tegoroczny sezon działań 

Fundacji GAP, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4  

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


